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ИНФОРМАЦИИ ЗА ЗАПИШУВАЊЕ 
 
 

ДОКУМЕНТИ ЗА ЗАПИШУВАЊЕ 
 
Примените кандидати на прв циклус студии на УКИМ – Факултет за шумарски науки, 
пејзажна архитектура и екоинженеринг „Ханс Ем“ во учебната 2023/2024 година, при 
запишувањето ги поднесуваат следните документи: 
 

1. Индекс, студентска легитимација, пријавен лист за запишување семестар и лист за 
статистика (се купуваат од книжарница). 
 

2. Три фотографии (две фотографии со димензии 3,5 х 4,5 cm и една фотографија со 
димензии 2 х 3 cm). 

 
3. Потврда за уплатени 100 евра во денарска противвредност (6 150 МКД) за 

кандидатите примени во државна квота, односно 200 евра (12 300 МКД) за 
кандидатите примени во квота со кофинансирање и вонредни студенти – прва рата 
(втората рата се плаќа при запишување летен семестар). Уплатата се врши кон 
Факултетот за шумарски науки, пејзажна архитектура и екоинженеринг „Ханс Ем“.  
- Цел на дознаката: Партиципација 
- Назив и седиште на примач: УКИМ – Факултет за шумарски науки, пејзажна 

архитектура и екоинженеринг „Ханс Ем“, Трезорска сметка – Скопје 
- Банка на примач: НБРСМ 
- Износ: 6 150 (или 12 300) денари 
- Трансакциска сметка: 100000000063095 
- Сметка на буџетски корисник: 1600104251-788-16 
- Приходна шифра и програма: 723012-41 

 
4. Потврда за уплатени 750 денари за информативни, информатички, културни и 

спортски активности на студентите на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во 
Скопје, со назнака за ИКСА на УКИМ, Факултет за шумарски науки, пејзажна 
архитектура и екоинженеринг „Ханс Ем“. 
- Цел на дознака: ИКСА на УКИМ – Факултет за шумарски науки, пејзажна 

архитектура и екоинженеринг „Ханс Ем“  
- Назив и седиште на примач: Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, 

Трезорска сметка – Скопје 
- Банка на примач: НБРСМ 
- Трансакциска сметка: 100000000063095 
- Износ: 750 денари 
- Буџетски корисник: 1600103689-788-18 
- Приходна шифра и програма: 723012-41 
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5. Потврда за уплатени 100 денари за тетратки за сите писмени испити 
Уплатата се врши кон Факултетот за шумарски науки, пејзажна архитектура и 
екоинженеринг „Ханс Ем“.  
- Цел на дознаката: Тетратки за писмени испити 
- Назив и седиште на примач: Факултет за шумарски науки, пејзажна архитектура 

и екоинженеринг „Ханс Ем“, Трезорска сметка – Скопје 
- Банка на примач: НБРСМ 
- Износ: 100 денари 
- Трансакциска сметка: 100000000063095 
- Сметка на буџетски корисник: 1600104251-788-16 
- Приходна шифра и програма: 723019-41 

 
6. Потврда за уплатени 250 денари за обнова на книжен фонд 

Уплатата се врши кон Факултетот за шумарски науки, пејзажна архитектура и 
екоинженеринг „Ханс Ем“.  
- Цел на дознаката: Обнова на книжен фонд 
- Назив и седиште на примач: Факултет за шумарски науки, пејзажна архитектура 

и екоинженеринг „Ханс Ем“, Трезорска сметка – Скопје 
- Банка на примач: НБРСМ 
- Износ: 250 денари 
- Трансакциска сметка: 100000000063095 
- Сметка на буџетски корисник: 1600104251-788-16 
- Приходна шифра и програма: 723019-41 
 

7. Потврда за уплатени 600 денари за материјални средства за лабораториски вежби 
Уплатата се врши кон Факултетот за шумарски науки, пејзажна архитектура и 
екоинженеринг „Ханс Ем“.  
- Цел на дознаката: Материјални средства за лабораториски вежби 
- Назив и седиште на примач: Факултет за шумарски науки, пејзажна архитектура 

и екоинженеринг „Ханс Ем“, Трезорска сметка – Скопје  
- Банка на примач: НБРСМ 
- Износ: 600 денари 
- Трансакциска сметка: 100000000063095 
- Сметка на буџетски корисник: 1600104251-788-16 
- Приходна шифра и програма: 723019-41 

 
8. Потврда за уплатени 100 денари за средства за Факултетското студентско собрание 

Уплатата се врши кон Факултетот за шумарски науки, пејзажна архитектура и 
екоинженеринг „Ханс Ем“.  
- Цел на дознаката: Факултетско студентско собрание (ФСС) 
- Назив и седиште на примач: Факултет за шумарски науки, пејзажна архитектура 

и екоинженеринг „Ханс Ем“, Трезорска сметка – Скопје 
- Банка на примач: НБРСМ 
- Износ: 100 денари 
- Трансакциска сметка: 100000000063095 
- Сметка на буџетски корисник: 1600104251-788-16 
- Приходна шифра и програма: 723019-41 
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ТЕРМИНИ ЗА ЗАПИШУВАЊЕ ВО ПРВИОТ УПИСЕН РОК 
 

Во согласност со Конкурсот за запишување студенти на прв циклус студии на 
студиските програми на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје во 
учебната 2023/2024 година објавен во дневните весници „Нова Македонија“ 
и „Коха“ на 4.7.2023 година и врз основа на Упатството за реализација на 
Конкурсот, донесено на седница на Универзитетската конкурсна комисија на 
13.7.2023 г., термините во кои кандидатите ќе треба да ги поднесат 
документите за запишувањето се како што следува (на 29 септември, во 
определен термин во времетраење до 20 минути): 

 

Р. бр. ИД број  Студиска програма Термин (датум и час) 

1. 111521 Екоинженеринг и екоменаџмент 29.9.2023 г., 9:00 – 9:20 ч. 

2. 111522 Екоинженеринг и екоменаџмент 29.9.2023 г., 9:20 – 9:40 ч. 

3. 111499 Екоинженеринг и екоменаџмент 29.9.2023 г., 9:40 – 10:00 ч. 

4. 111553 Шумарство 29.9.2023 г., 10:00 – 10:20 ч. 

 
 

ОД КОНКУРСНАТА КОМИСИЈА. 
 

https://www.ukim.edu.mk/mk_content.php?meni=186&glavno=40
https://www.ukim.edu.mk/mk_content.php?meni=186&glavno=40
https://www.ukim.edu.mk/mk_content.php?meni=186&glavno=40
https://www.ukim.edu.mk/dokumenti_m/Upatstvo_konkurs_2023-24.pdf
https://www.ukim.edu.mk/dokumenti_m/Upatstvo_konkurs_2023-24.pdf
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ПРИМЕРИ ЗА ПОПОЛНУВАЊЕ НА УПЛАТНИЦИТЕ 
УПЛАТАТА СЕ ВРШИ НА ОБРАЗЕЦ ПП50 (ВО КОЈА И ДА Е БАНКА ИЛИ СО Е-НАЛОГ) 
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Фак. за шум. науки, пејзаж. арх. и екоинж. „Ханс Ем“ 

НБРСМ 

Трезорска сметка – Скопје 
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Факултетско студентско собрание (ФСС) 



ПОПОЛНУВАЊЕ НА ОБРАЗЕЦОТ ЗА ЗАПИШУВАЊЕ СЕМЕСТАР (ЗАПИШУВАЊЕ ПРЕДМЕТИ) 

Студиска програма ШУМАРСТВО 
р.

 б
р

. 

Код Назив на предметот и предметен наставник 
Неделен фонд 
П В 

ЕКТС 

Зимски семестар (прв) – ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

1 Eкоклиматологија (проф. д-р Никола Николов) 3+2 6 

2 Ботаника (вонр. проф. д-р Бојан Симовски) 4+3 6 

3 Математика (проф. д-р Весна Целакоска-Јорданова) 2+2 6 

4  Изборен 1 6 

5  Изборен 2 6 

Вкупно 30 

Студиска програма ЕКОИНЖЕНЕРИНГ И ЕКОМЕНАЏМЕНТ 

р.
 б
р

. 

Код Назив на предметот и предметен наставник 
Неделен фонд 
П В ЕКТС 

Зимски семестар (прв) – ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

1 Eкоклиматологија (проф. д-р Никола Николов) 3+2 6 

2 Ботаника (вонр. проф. д-р Бојан Симовски) 4+3 6 

3 Математика (проф. д-р Весна Целакоска-Јорданова) 2+2 6 

4 Изборен 1 6 

5 Изборен 2 6 

Вкупно 30 

    

р.
 б
р

. 

Код Назив на предметот и предметен наставник 
Неделен фонд 
П В ЕКТС 

Зимски семестар (прв) – ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

1 Eкоклиматологија (проф. д-р Никола Николов) 3+2 6 

2 Ботаника (вонр. проф. д-р Бојан Симовски) 4+3 6

3 Цртање и обликување во простор (проф. м-р Исмет Рамиќевиќ) 2+2 6

4 Изборен 1 6

5 Изборен 2 6

Вкупно 30 

р.
 б
р.

 

Код Назив на предметот и предметен наставник Неделен фонд 
П В 

ЕКТС Семестар 

Зимски семестар (прв) – ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ 
Предмети во зимски семестри (се избираат 2 од понудените 4 предмети) 

1 Хемија (проф. д-р Горан Стојковиќ) 2+1 6 1, 3

2     1+2 6 1, 3

3 Топографија (вонр. проф. д-р Иван Минчев) 2+2 6 1, 3

4 Основи на микробиологија (проф. д-р Ирена Папазова-Анакиева) 2+1 6 1, 3

р.
 б
р.

 

Код Назив на предметот и предметен наставник Неделен фонд 
П В 

ЕКТС Семестар 

Зимски семестар (прв) – ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ 
Предмети во зимски семестри (се избираат 2 од понудените 3 предмети) 

1 Хемија (проф. д-р Горан Стојковиќ) 2+1 6 1, 3

2     1+2 6 1, 3

3 Топографија (вонр. проф. д-р Иван Минчев) 2+2 6 1, 3

р.
 б
р.

 

Код Назив на предметот и предметен наставник Неделен фонд 
П В 

ЕКТС Семестар 

Зимски семестар (прв) – ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ 
Предмети во зимски семестри (се избираат 2 од понудените 5 предмети) 

1 Хемија (проф. д-р Горан Стојковиќ) 2+1 6 1, 3

2      1+2 6 1, 3

3 Математика (проф. д-р Весна Целакоска-Јорданова) 2+2 6 1, 3

4 Топографија (вонр. проф. д-р Иван Минчев) 2+2 6 1, 3

5 Основи на микробиологија (проф. д-р Ирена Папазова-Анакиева) 2+1 6 1,3

Компјутерски  апликации  (доц.  д-р  Михајло Ристески)

Компјутерски  апликации  (доц.  д-р  Михајло Ристески)

Компјутерски  апликации  (доц.  д-р  Михајло Ристески)

Студиска  програма  ПЕЈЗАЖНА АРХИТЕКТУРА

ШПЕЗ10002

ШПЕЗ10001

ШПЕИ10057
ШПЕИ10058

ШПЕИ10059

ШПИ10060

ПЗ10029

ШЕЗПИ 31000

ШПЕЗ10001

ШПЕЗ10001

ШПЕЗ10002

ШЕЗПИ 31000

ШЕЗПИ 31000

ШПЕЗ10002

ШПЕИ10057

ШПЕИ10057

ШПЕИ10059

ШПЕИ10059

ШПЕИ10058

ШПЕИ10058

ШПИ10060
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